
 
Documento Firmato Digitalmente 

Documento Firmato Digitalmente 
 
Mod. Det-SE-FD-3  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1205 / 2014 
Data 

09-05-2014 

 

Oggetto: Affidamento temporaneo Servizi di Supporto al Museo Archeologico, Biblioteca 
comunale e altre strutture aventi finalità culturali - Periodo 12 maggio/11 giugno  2014. Cod. CIG 
575206957F 

Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: con Determinazione Dirigenziale n. 2829 del 12 novembre 2013 è stato disposto 

l’affidamento temporaneo per il periodo 15 novembre 2013/27 dicembre 2013, dei Servizi di Supporto al 

Museo Archeologico, Biblioteca comunale e altre strutture aventi finalità culturali, in via provvisoria, nelle 

more della definizione delle procedure di gara indetta con Determina Dirigenziale n. 1900/2013, alla 

Cooperativa Sociale “Il Melograno” con sede in 00167 Roma – via di Valle Aurelia n. 93/a – P.I.: 

09232421009; 

Preso atto che avverso l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui alla citata Determinazione 

Dirigenziale n. 1900/2013, disposta con provvedimento Dirigenziale n. 2910 del 19 novembre 2013, è stato 

presentato ricorso al T.A.R. del Lazio – Sez. Latina, notificato in data 18 dicembre 2013, parzialmente 

accolto; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 3442 del 24 dicembre 2013 e n. 201 del 27 gennaio 2014, sono stati 

ulteriormente affidati, in via temporanea, i servizi di supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e 

altre strutture aventi finalità culturali, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 2910 del 19 novembre 

2013, alla Cooperativa Sociale “Il Melograno” con sede in 00167 Roma – via di Valle Aurelia n. 93/a – P.I.: 

09232421009 sino al 10 aprile 2014; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 917 del 10 aprile 2014, sono stati ulteriormente affidati, in via 

temporanea, i medesimi servizi alla Cooperativa Sociale “Il Melograno” per il periodo dall’11 aprile/11 

maggio 2014; 

Che alla data odierna, la motivazione della sentenza del TAR di Latina, di parziale accoglimento del ricorso, 

non risulta ancora pubblicata; 

Ritenuto di assicurare i servizi di che trattasi in attesa della pubblicazione della motivazione della sentenza 

di parziale accoglimento emessa dal Tar di Latina, sino al 12 giugno 2014; 

 

DETERMINA 

 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate, 

 

1. di affidare, in via temporanea, nelle more della pubblicazione della motivazione della sentenza di 

parziale accoglimento del ricorso avverso la Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 2910 del 19 

novembre 2013, i servizi di supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e altre strutture aventi 

finalità culturali, alla Cooperativa Sociale “Il Melograno” con sede in 00167 Roma – via di Valle Aurelia n. 



 
Documento Firmato Digitalmente 

Documento Firmato Digitalmente 
 
Mod. Det-SE-FD-3  Pagina 2 di 2 

93/a – P.I.: 09232421009, che provvederà con l’impiego di quindici unità lavorative qualifica B1, impiegate a 

cento ore mensili, per il periodo 12 maggio/11 giugno 2014 al costo complessivo pari ad € 26.418,20 Iva 

esente;CIG . 

2. di imputare la spesa di € 26.418,20 Iva esente sull’int. 522/7 Esercizio finanziario 2014. 

  Il Dirigente 

Dott.ssa.Palmira Bruni 

   

Utente :  BRUNI PALMIRA    

Rif. : SEDD - 189 - 2014 / SE  -  09-05-2014                                                  
Data Stampa : 09-05-2014 

 

 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Palmira Bruni                                
   
 
Utente :  BRUNI PALMIRA    
Rif. : SEDD - 189 - 2014 – SE   09-05-2014                                                  

Data Stampa : 09-05-2014 

 
 
 
 


